平成 26年 10 月 30 日

各    位

会 社 名  美 樹 工 業 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  中田  純夫

 (ＪＡＳＤＡＱ コード番号：1718)

問 合 せ 先 取締役管理本部長  魚澤  誠治

  T E L  0 7 9 - 2 8 1 - 5 1 5 1（代表）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 26 年２月 13 日に公表いたしました平成 26 年 12 月期（平成 26 年１月１日～平成 26 年 12 月

31 日）の通期業績予想（連結・個別）を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 26 年 12 月期 通期連結業績予想数値の修正（平成 26 年１月１日～平成 26 年 12 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株 当 たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 28,000 1,050 1,000 500 45.71

今回修正予想（Ｂ） 30,000 1,300 1,250 550 50.28

増減額（Ｂ－Ａ） 2,000 250 250 50 －

増減率（%） 7.1 23.8 25.0 10.0 －

（ご参考）前期実績

（平成 25 年 12 月期）
29,577 1,227 1,197 503 46.02

２．平成 26 年 12 月期 通期個別業績予想数値の修正（平成 26 年１月１日～平成 26 年 12 月 31 日）

 売上高 経常利益 当期純利益
１株 当 たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 13,000 670 400 36.57

今回修正予想（Ｂ） 14,000 830 340 31.08

増減額（Ｂ－Ａ） 1,000 160 ▲60 －

増減率（%） 7.7 23.9 ▲15.0 －

（ご参考）前期実績

（平成 25 年 12 月期）
13,176 625 312 28.57

３．業績予想修正の理由

（連結）

連結業績予想につきましては、建設事業セグメント及び設備事業セグメントにおいて工事受注が堅調に推移した

ことや大型工事の完成があったこと等から、売上高は 2,000 百万円増加し 30,000 百万円、営業利益は 250 百万円

増加し 1,300 百万円、経常利益は 250 百万円増加し 1,250 百万円、当期純利益は 50 百万円増加し 550 百万円とそ

れぞれ前回発表予想を上回る見込みであります。

（個別）

個別業績予想につきましては、連結業績予想修正と同様の理由から、売上高は 1,000 百万円増加し 14,000 百万

円、経常利益は 160百万円増加し 830百万円と前回予想を上回る見込みであります。

当期純利益につきましては、ゴルフ場運営事業の譲渡に伴う事業譲渡損 130 百万円、投資有価証券評価損 78 百

万円及び売買契約が成立した土地の減損損失 44百万円などを特別損失として計上した影響等から 60百万円減少の

340百万円と前回発表予想を下回る見込みであります。

なお、上記の業績予想につきましては、当社が現時点で入手している情報および合理的であると判断する一定の前提に

基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性がありますことをご承知おき下さい。

以 上